
DODATEK č. 1
Ke kupní smlouvě č. 23107000080

I.
Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Praha, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
Zaměstnanec pověřený jednáním:

ředitelka odboru centrálních běžných výdajů
sekce vyzbrojování a akvizic Ministerstva obrany
JUDr. Pavlína Čermáková

Na adrese: Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4, 160 01 Praha 6

Kontaktní osoba ve věcech smluvních:
Mgr. Pavel Pánek
telefon: mob.
e-mail:

Kontaktní osoba ve věcech technických:
kpt. Ing. Martin Hensl
telefon: mob.

Adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor centrálních běžných výdajů
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

Datová schránka: hjyaavk
(dále jen „kupující“)

a

Vojenský technický ústav, s.p.
zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 75859
Se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9
IČO: 242 72 523
DIČ: CZ24272523
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 1567290277/0100
Osoba oprávněná k jednání:

Ing. Jiří Kašpárek, ředitel státního podniku
Kontaktní osoba ve věcech smluvních:

Ing. David Olejníček
telefon: mob:
e-mail:



Kontaktní osoba ve věcech technických:
Ing. Michal Frejlich
telefon: mob:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚVM
Dlouhá 300
763 21 Slavičín

Datová schránka: 7jckvi2
(dále jen „prodávající“)

se dohodly v souladu s čl. XVI. odst. 2 kupní smlouvy na nákup munice 2024/VII- Munice
60mm ILL-IR-LD M a nábojky 120mm EOFMCV VÝMET (dále jen „smlouva“), na uzavření
dodatku č. 1 ke smlouvě (dále jen „dodatek“).

II.

Účel dodatku

Účelem tohoto dodatku je umožnění zahájení procesu výroby předmětu smlouvy
před provedením zkrácených vojskových zkoušek, umožnění provedení střelecké zkoušky
v rámci výstupní kontroly materiálu za účasti zástupce SOJ a umožnění provedení nástřelu
hmotnosti prachové náplně.

III.

Změny smlouvy

1. V Čl. VII. část b), odstavec 2. b) se ruší znění odst. 2 písm. b) a nahrazuje se následovně:

b) prodávající s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

SOJ bude provedeno nebo v případě zahraničního výrobce vyžádáno na základě rozhodnutí
Úřadu pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti, nám. Svobody
471/4, 160 01 Praha 6 (dále jen „Úřad“) v rozsahu odborný dozor nad jakostí a konečná
kontrola u NB 60-ILL-IR-LD M a u NÁBOJKA 120-EOFMCV VÝMET SOJ v rozsahu
odborný dozor nad jakostí a konečná kontrola (s vypuštěním provedení SOJ u nábojnic)
a za podmínek uvedených v příloze č. 3 smlouvy. Ověření jakosti bude provedeno
samostatně pro každý druh zboží. Provedení SOJ nezbavuje prodávajícího odpovědnosti
za vady zboží a za případnou škodu vzniklou kupujícímu. V případě výroby zboží v ČR je
prodávající povinen oznámit nejméně 5 pracovních dnů předem zahájení výroby a následně
5 pracovních dnů předem připravenost ke konečné kontrole, vše oznámí Úřadu písemně
na e-mail: osojmorava@army.cz.

Do doby nabytí právní moci rozhodnutí o provedení státního SOJ může prodávající
z důvodu eliminace časových rizik dohodnout s Úřadem podmínky k přípravě provedení
SOJ. Tato činnost Úřadu nemá charakter SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.

Kupující se zavazuje umožnit prodávajícímu a zástupci SOJ provedení střelecké zkoušky
na PDS ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá, na základě této výzvy prodávajícího,
a to nejpozději do 20 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy prodávajícího. K provedení



 

 

konečné kontroly pro zboží NÁBOJKA 120-EOFMCV VÝMET kupující vyčlení 1 ks 120 
mm minomet s obsluhou včetně cvičné miny ráže 120 mm. Střeleckou zkoušku NB 60-ILL-
IR-LD M budou provádět pracovníci prodávajícího. V případě nedodržení tohoto 
ustanovení se o dobu prodlení kupujícího automaticky prodlužuje termín pro dodání zboží 
dle čl. VI odst. 1 této smlouvy. 

Pokud prodávající zmaří provedení SOJ neplněním svých závazků uvedených ve smlouvě, 
má kupující právo odstoupit od smlouvy, požadovat na prodávajícím smluvní pokutu  
a prodávající nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých v souvislosti s plněním předmětu 
smlouvy. 

2. V Čl. VII. část b) se nově doplňuje znění odst. 14, a to následovně: 
14) Kupující se zavazuje na základě výzvy prodávajícího umožnit provedení nástřelu 
navážky prachových náplní na PDS ve vojenském výcvikovém prostoru Libavá,  
a to nejpozději do 40 pracovních dnů ode dne obdržení výzvy prodávajícího. O dobu 
prodlení kupujícího se zajištěním prostoru se automaticky prodlužuje termín pro dodání 
zboží dle čl. VI odst. 1 této smlouvy.  

 
IV. 

Závěrečná ujednání 
1. Tento dodatek je nedílnou součástí smlouvy. Ostatní ustanovení smlouvy včetně jejich 

příloh neupravená tímto dodatkem zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven elektronicky o 3 stranách. 
3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření tohoto 

dodatku vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré důsledky 
plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu s obsahem 
tohoto dodatku připojují pod něj své elektronické podpisy. 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
 Ing. Jiří Kašpárek JUDr. Pavlína Čermáková 
 ředitel ředitelka 
 (podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky) 
 

Elektronický podpis - 27.9.2023
Certifikát autora podpisu :

Jméno : JUDr. Pavlína Čermáková
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 1.6.2026 08:10:31-000 +02:00

Ing. Jiří 
Kašpárek

Digitálně podepsal 
Ing. Jiří Kašpárek 
Datum: 2023.10.02 
12:09:08 +02'00'


